[image: https://lh4.googleusercontent.com/8ac9xO3KynoPgQjdpN5ff2hY5eATrCffUp5sBnwq9SXDbEVPoeRsYrQRizr4HBjiWBhqA8HT5HyzF5U8foTWXS3AUED-zHhLba7ETNYXyf-h1abNnIfyywSYf9MqsRlVg3fr2O9TNl4]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE EMPREGO FORMAL
OU ATIVIDADE EMPREGATÍCIA

Assinalar uma das opções ↓
(  ) Supervisor de Curso.
(  ) Docente.

Eu, ______________________________________________________, RG nº: __________________, CPF nº: _____________________ declaro para os devidos fins que não exercendo atividade empregatícia ou nenhuma outra atividade formal remunerada, sendo meu sustento provido através de  ______________________________________________________________ e assumo ter disponibilidade de tempo para participar das atividades no âmbito da oferta de cursos EJA.

Cidade ↓	Data ↓

Assinatura do(a) Candidato(a) →

DECLARO que as informações prestadas neste documento correspondem à verdade.

	[image: ]
	Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda
Blumenau/SC – CEP:  89051-000.
(47) 3331-7800 / dcte@ifc.edu.br

image1.png

image2.jpg
INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE.
Reltaria.